
گزارش روز

افقی: 
1- یکی از دو گم شــده مهم در فرهنگ کار- یاور چوپان 
در همراهی با گله 2- نوعی شــیرینی- شــاغلان بی مزد و 
مواجب 3- نجار پرندگان- ســبزی معجزه گر- نوعی چرم 
مصنوعی 4- فلز مورد نظر کیمیاگران- از خدایان مصریان 
باســتان - نوعــی گل یاس 5- از صفــات جلالیه خداوند 
ســبحان - از قدیم گفته اند کار شیطان است- تعجب علیا 
مخدره- ســوره ای که در آن حضرت عیســی علیه السلام 
بشــارت می دهد پس از من پیامبــری به نام احمد می آید 
6- موجود ناشناخته عالم خلقت- نوعی عارضه پوستی در 
پا- شهر روشــنایی 7- یک حرف و سه حرف- خوش آب 
و هواترین شهر استان سمنان- از شهرهای مسلمان نشین 
کشور هندوســتان 8- شیخ نشینی که مدعی مالکیت سه 
جزیره ایرانی اســت- پزشک مشــهور آلمانی و بنیانگذار 
نظریه )هومئوپاتی( که براساس آن یک بیمار را می توان با 
دارویی معالجه کرد که تجویز آن در شــخص سالم عوارض 
همــان بیماری را ایجاد می کنــد 9- راه میان بر- از قاتلین 
شــهدای کربلا- آدم مارگزیده از سیاه و سفید آن می ترسد 
10- واژه ای بــرای بیان تعجب و تأثر- علف مزاحم- حرف 
دهن کجی- تکیه کلام بیمار دردمند 11- نقاش مشــهور 
اسپانیایی و پیشوای سبک سوررئالیسم- بنای زیبای شهر 
آگرا در هندوســتان- رشــته کوهــی در آمریکای جنوبی
 12- بزرگترین نبرد دریایی در جنگ جهانی که میان آلمان 
و انگلســتان رخ داد- هرگز آبشان توی یک جوی نمی رود 
13- شهری در استان اردبیل- وقت توخالی- سرمایه اصلی 
عشایر- دنیاطلبان آن را برتر از علم می دانند 14- واحد پول 
ژاپن- مرکز استان آذربایجان غربی- دستگاهی در موسیقی 
15- رمز مقدس عملیات پیروزمند فتح المبین- نام بتی که 

قوم نوح می پرستیدند- مزه دهان جمع کن.

عمودی:
 1- ساختار فکری نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران 2- اثری از خواجه نظام الملک وزیر دانشمند 
ایرانی- سید شهیدان اهل قلم 3- درخت تسبیح- 
کنیز حضرت زهرا)س(- فیلسوف و نویسنده مبارز 
قرن هجده فرانسه 4- مفید و مؤثر- کتابی از شیخ 

مرتضی انصاری)ره(- حرص و طمع 5- ضرورت 
و لازم بودن- همان آدرس اســت- ماده ای در 
خون 6- چشــمه بزرگ- سازمان تجزیه طلبان 
باسک اسپانیا- محلول دارویی که حلال آن الکل 
است 7- خداوند ندارد- نام مادر گرامی حضرت 
رضا علیه السلام- گذاره خبری است که درباره 
آن داده می شــود- ضمیر متکلم مع الغیر 8- از 
وسایل جراحی- واحد پول کشور سوریه- ردیف 
عامیانه- ویتامینی که از آفتاب گرفته می شــود 
9- کتاب ارزشــمندی از اسماعیل جرجانی که 
نویســنده همه بخش های طــب قدیم را در آن 
آورده اســت 10- اشاره به کسی که نمی خواهند 
نامش را ببرند- ســاخته شده از چدن- نام یکی 
از پسران حضرت نوح)ع( 11- رودی در فرانسه- 
عزیز پدربزرگ ها و مادربزرگ ها- پرسشــی یا 
مجهولی که باید برای حــل آن معلومات کافی 
داشته باشــید- دل آزار کهنه 12- از حواریون 
حضرت مسیح)ع(- شاعری که وی را خاتم الشعرا 
نامیده انــد- اطمینــان 13- عمیق ترین آن در 
کشور چین اســت- اثری از امیل زولا- شهری 
قدیمی در کشور هندوستان 14- روزنامه پرتیراژ 
کشور بریتانیا- روزه گرفتن- شترمرغ آمریکایی

 15- میوه ای که آرامشگر دستگاه گوارش با داشتن 
اکسیدان بالا است- از ویژگی های انسان مؤمن.

شماره ۱۰۷۳۵ جدو    ل

دی
مرا

ی 
عل

ه: 
فت

ن ه
ح ای

طرا
صفحه ۵

 شنبه ۴ دی  ۱۳۹۵ 
۲۴ ربیع الاول ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۵۱۸

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستانها
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 )سیبا( 
بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 

11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.

3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.
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به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1395/4/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

ساســان رحیمی به شــماره ملی 0067416837 به عنوان 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره و محمدحســین رحیمی به 
شماره ملی 0053283791 به عنوان رئیس هیئت مدیره و 
سامان رحیمی به شماره ملی 0063656361 به عنوان نایب 

رئیس هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب شدند.
کلیه اســناد و اوراق تعهدآور با امضــاء مدیرعامل و یکی از 

اعضاء هیئت مدیره همراه با مهر شرکت دارای اعتبار است.
ترازنامه و حســاب و سود و زیان ســال مالی 94 به تصویب 

رسید.
امین هادی به شماره ملی 0076152014 به سمت بازرس 

اصلی و ســیاوش سعیدی به شماره ملی 0070175322 به 
عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردیدند.
روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت درج آگهی های شرکت 

تعیین شد.
با ثبت این مســتند تصمیمات تعییــن وضعیت حق امضاء، 
انتخاب بــازرس، انتخاب مدیران، انتخاب و تعیین ســمت 
هیئت مدیــره، تصویب ترازنامه و صورتهــای مالی، انتخاب 
روزنامــه کثیرالانتشــار انتخاب شــده توســط متقاضی در 
ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت ساختمانی نوین سازان هیدوج سهامی خاص به شماره ثبت 
330495 و شناسه ملی 10103674384

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1394/7/15 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: آدرس شــرکت به تهران خیابان آیت الله کاشانی، نرسیده به 
شــهرزیبا، خیابان کانون، نبش کوچه نهال، پلاک 25 طبقه 4 واحد 8 با 

کد پستی 1474613714 منتقل گردید.
با ثبت این مســتند تصمیمات تغییر محل )تغییر نشــانی در یک واحد 
ثبتی( انتخاب شــده توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت 
حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های ســازمان ثبت قابل دسترس 

می باشد.

آگهی تغییرات شرکت بسا پارس صنعت سهامی خاص
 به شماره ثبت 368048 و شناسه ملی 10320174724

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه 
مورخ 1395/4/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

آقایان محمد حســین ذوالفقاری طهرانی به شــماره 
ملی 0043216031 احمد بیدآبادی به شــماره ملی 
0041638158 و عبدالحسین بیدآبادی به شماره ملی 
0043821121 برای مدت دو ســال به سمت اعضای 

هیئت مدیره انتخاب گردیدند.
ترازنامه و صورت حساب سود و زیان سال مالی 1394 

به تصویب رسید.
مؤسسه حسابرسی و خدمات مدیریت مستقل اندیشان 
پارس به شناسه ملی 10320852352 بعنوان بازرس 
اصلــی و آقــای جعفر قارونی جعفری به شــماره ملی 
0043433324 بعنوان بــازرس علی البدل برای مدت 

یک سال انتخاب شدند.
روزنامه کیهان جهت درج آگهی های شــرکت انتخاب 

شد.
با ثبت این مســتند تصمیمات انتخاب و تعیین سمت 
هیئــت مدیره، انتخاب روزنامه کثیرالانتشــار، انتخاب 
بــازرس، تصویب ترازنامه و صورت هــای مالی انتخاب 
شده توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت 
حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت 

قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت انتقال داده های نداگستر صبا 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 217842 

و شناسه ملی 10102591792

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع 

عمومی عادی بطــور فوق العاده 

مــورخ 1394/8/10 تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد:

علــی گرگیــن به شــماره ملی 

رئیــس   0532019032

مدیرعامــل  و  هیئت مدیــره 

بــه  دیلمــی  اردشــیر  و 

نایب  شماره ملی2299799672 

بســمت  هیئت مدیره،  رئیــس 

مدت  برای  هیئت مدیره  اعضای 

دو سال انتخاب گردیدند:

بــه  پیــروزان  منوچهــر 

 0042291925 شــماره ملی

اصلــی  بــازرس  ســمت  بــه 

بــه  نیلی ســری  نیتــرا  و 

به  شــماره ملی2649118849 

برای  علی البدل  بازرس  ســمت 

مدت یک ســال مالــی انتخاب 

شــدند.ترازنامه و حســاب سود 

زیان ســال مالی سال 1393 به 

تصویب رسید.

روزنامــه کثیرالانتشــار کیهان 

شرکت  آگهی های  نشــر  جهت 

انتخاب شد.

با ثبت این مســتند تصمیمات 

انتخاب بازرس، انتخاب مدیران، 

کثیرالانتشــار،  روزنامه  انتخاب 

تصویب ترازنامــه و صورت های 

توســط  شــده  انتخاب  مالــی 

متقاضی در ســوابق الکترونیک 

شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت 

و در پایگاه آگهی های ســازمان 

ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت 
مهندسین مشاور 

پندارش سهامی خاص به 
شماره ثبت62235 

و شناسه ملی10101072632

سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری 

تهران

»باید به فکــر باشــیم و دغدغه  نوع 
کتاب هایی کــه تولید می شــود نیز در ما 
باشــد. باید کتابِ خوب تولید شود. کتاب 
یک غذاســت؛ یک غذای روح است؛ یک 
نوشــیدنی روح است و چنانچه مقوّی باشد، 
روح را تقویت می کند. ما که سفارش می کنیم 
از این نوشــیدنی بخورید، نوع نوشیدنی را 
معیّن نکرده ایم. باید مواظب باشیم که مبادا 
نوشیدنی مسموم، خطرناک، فاسد، گندیده 
و مضر با رنگ آمیزی های خیلی خوب، دست 
مردم داده شــود؛ بدون این که مردم بدانند. 
همان طور که اماکن و سازمان های ویژه، اگر 
ببینند غذایی فاسد به مردم فروخته می شود، 
کتاب  اگر  مقابلــه می کنند؛  تولید کننده  با 
فاسدی هم به مردم داده می شود، باید با آن 
مقابله شــود. البته من اعتقاد ندارم که باید 
هر کتاب و نوشــته ای را که با سلیقه  خاصی 
نمی ســازد و مضر به نظر می رسد، جلوش را 
بگیریم. لکن کتب و نوشــته هایی هست که 
مضر بودنشان برای مردم، واضح است؛ یعنی 
ترویج فحشا و فساد و از این قبیل است که 
برای مردم زیان آور است، نباید اجازه بدهند 

که چنین کتب و نوشته هایی منتشر شود.«
این سخنان حکیمانه، در تاریخ 21 اردیبهشت 
ســال 72 توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی بیان 
شدند. اما با گذشت بیش از 23 سال، هنوز هم در 
بازار نشــر، کتاب هایی با مضامین انحرافی و فاسد 

دیده می شود. اما چرا؟ 
در قسمت قبلی این گزارش، گفتیم که ضوابط 
نشر کتاب توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
طور صریح و روشن تعیین شده اند. همچنین وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هم موظف است که براساس 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، کتاب ها را قبل 
از انتشار بررسی و برای آن ها مجوز انتشار صادر کند.

 اما چرا با این وجود باز هم کتاب هایی برخلاف 
ضوابط تصریح شده در قانون، منتشر می شود؟

بررسی کتاب به روایت یک بررس
یکــی از بررس های ســابق اداره کتاب درباره 
چرایی نشر برخی کتاب ها برخلاف منافع و مصالح 

نکات قابل تأملی را بیان می کند.
این عضوســابق هیئت بررســی کتاب ها  که 
نخواست نامش فاش شود، در گفت وگو با گزارشگر 
روزنامه کیهان از تمرکز جریان شبه روشنفکری بر 
دو محور در کتاب های داستان و رمان خبر می دهد 
و می گوید: »طی سال های اخیر شاهد رشد نگارش 
کتاب های داســتان و رمــان در دو محور »تطهیر 
گروهک های تروریســتی« و »ترویج فحشا و فساد 

اخلاقی« هستیم.«
 وی در ادامــه تصریــح می کنــد : » یعنــی 
کتاب هایــی را می بینیم که در آن ها به طور صریح 
و آشــکار، جنایات گروهک های تروریستی، مثل 
گروهک منافقین، امــری مثبت و لازم جلوه داده 
می شــود! همچنین کتاب هایی به وفور در زمینه 
داستان و رمان تولید می شوند که به طور مشخص، 
قصد تخریب خانواده و نجابت و عفاف را دارند. نکته 

آسیب شناسی نظارت و ممیزی در عرصه نشر - بخش دوم 

رژه تروریست ها 
و کودتاچیان در بازار کتاب!

قابل تأمل این است که امروز، کتاب های خارجی در 
حوزه ادبیات داستانی و رمان، در مقایسه با داستان ها 
و رمان های فارســی، دچار مشــکلات محتوایی و 

اخلاقی کمتری هستند!«
این داستان نویس تاکید می کند: »این جریان از 
سوی ناشرانی که در حوزه کتاب از شهرت، ثروت و 
قدرت بیشتری برخوردارند، حمایت می شود. همان 
ناشرانی که به عنوان طیف ناشران »شبه روشنفکر« 
مشهور هستند. حتی برخی از این ناشران، به طور 
مشخص و آشکار به نویسنده ها سفارش تولید اثر با 

مضامین مذکور را می دهند.«
او می گوید: »البته سرپرست گروه بررس های 
کتاب در حوزه ادبیات داســتانی و رمان ایرانی در 
دولت گذشته به شدت ســخت گیر بود و در این 
زمینه حساســیت و دقت به خــرج می داد، اما در 

دولت یازدهم، این سرپرست برکنار و افرادی وارد 
شده اند که سخت گیری و دقت گذشته را ندارند. 
نکته مهم این است که بیشترین حجم تولید کتاب 
و ارجاع برای دریافت مجوز و انتشار نسبت به سایر 
گروه ها، ادبیات داســتانی و رمان، است. به همین 
دلیل هم به طور طبیعی لازم اســت که نظارت و 

دقت بیشتری در این حوزه صورت گیرد.«
این بررس اداره کتاب مدعی اســت: »اعضای 
هیئت بررســی کتاب ها، روی برخی از کتاب های 
متضــاد با ضوابط قانونی، مهــر »غیر قابل چاپ« 
می زنند. اما اتفاق شگفت انگیز این است که برخی 
از همین کتابها، علی رغم تشخیص غیرقابل چاپ 

از سوی ناظران، گاهی مجوز انتشار می گیرند!«
این نویسنده درباره چگونگی صدور این مجوزها 
هم می گوید: »در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
علاوه بر شورای بررسی و نظارت کتاب، یک شورای 
نامحسوس هم وجود دارد. این شورا، حضور رسمی و 
قانونی ندارد. اعضای این شورای نامحسوس اغلب از 

بررس ها و ناظران کتاب دولت به اصطلاح اصلاحات 
تشــکیل شده اســت. آن ها گاهی رأی بررس های 
رســمی و قانونی اداره کتاب را وتو می کنند. یعنی 
برخی از کتاب ها، علی رغم اینکه از ســوی هیئت 
بررسی رسمی اداره کتاب، غیر مجاز تشخیص داده 
می شوند، اما از سوی شورای نامحسوس و در سایه، 

مجوز انتشار می گیرند!«
تهاجم فرهنگی در قالب کتاب شعر

یکی از عرصه های چالــش برانگیز در زمینه 
نظارت و ممیزی کتاب، شعر است.

 بارها پیــش آمده که کتاب هایــی در قالب 
مجموعــه شــعر در ویترین کتابفروشــی ها قرار 
گرفته انــد، اما در آن ها هر نوع حرف پرت و پلایی 

دیده می شود، به جز شعر!
 گاهی نیز عباراتی به عنوان »عاشــقانه« در 
این کتاب ها می خوانیم، اما مصداق همان هستند 

که مولوی فرمود: »عشق نبود، عاقبت ننگی بود«
نظر دو شاعر مطرح معاصر کشورمان را درباره 

این جریان و همچنین آســیب شناســی ممیزی 
کتاب های شعر پرسیدیم.

رضا اسماعیلی درباره این موضوع به گزارشگر 
روزنامه کیهان می گوید: »متأسفانه امروز جماعتی از 
شاعران با بی اعتنایی به ذوق عمومی و دهن کجی به 
اعتقادات و باورهای فرهنگی و دینی همچنان در این 
مسیر ناصواب گام بر می دارند. این گروه از شاعران 
به خاطر »خودشیفتگی« بیش از حد، جز خویش 
کسی را به رسمیت نمی شناسند و بر این اعتقاد و 
باورند که تنها آنچه خود می اندیشند درست است 

و کاری به کار دیگران ندارند!«
وی می افزاید: »متاسفانه بسیاری از این اشعار 
منتشــر شــده جدید با لهجه ای عریان و اروتیک 
مُروج عشق های خیابانی است و مضمون رُمان های 
عاشــقانه کوچه و بازاری و فیلم های »پورنو« را در 
ذهن خواننده تداعــی می کند! غزل هایی که روح 
حاکــم بر آنها »تن  کامگی« و مســایل غریزی - و 
اخیراً خیانت، خودفروشی و سقط جنین - است؛ در 

حالی که با یک مرور ساده در پیشینه عاشقانه های 
ادب فارسی، به راحتی می توان فهمید که عشق در 
سروده های شاعران کهن، گوهری عفیف و تکامل 

بخش بوده است.«
این شاعر همچنین درباره علت صدور مجوز 
انتشــار چنین کتاب هایی هم می گوید: »تا آنجا 
که من اطلاع دارم، اکثر کارشناســان حوزه شعر 
که پیش از انتشــار، کتاب ها را بررسی می کنند، 
شاعرانی هستند که دغدغه دین، اخلاق و ارزش ها 
را دارند. نگاه این شاعران، نگاهی متعالی و منطبق 
بر آموزه های دینی است. ولی این که چرا خروجی 
کار چیز دیگری از آب در می آید، جای سؤال دارد! 
من احساس می کنم در مواردی »روابط« به جای 
»ضوابط« سرنوشت چاپ یا عدم چاپ یک کتاب 

را تعیین می کند.«
بی پروایی ها و بی حرمتی ها در برخی اشعار

مصطفی محدثی خراسانی، شاعر و منتقد ادبی 
در این باره به گزارشــگر روزنامه کیهان می گوید: 

»در دوره معاصر و مخصوصا در دهه های منتهی به 
پیروزی انقلاب خیلی تلاش می شد که تحت تأثیر 
فرهنگ وارداتی و خودباختگی به وجود آمده، پرده 
دری هایی در شعر عاشقانه انجام شود که هیچ ربطی 
به رویکرد معرفتی نداشت. این اتفاق در سال های 
پس از انقلاب هم توســط جریان هایی دامن زده 
شد و در نهایت کار به جاهایی رسیده که خصوصا 
در شعر برخی از جوان ها شاهد این بی پروایی ها و 
بی حرمتی ها آن هم به شکل بسیار ضعیف هستیم.«
این شاعر درباره دلیل انتشار کتاب های شعر 
این طیف از شــاعران هم معتقد است: »برخی از 
ناشــران برای منافع مالی اقدام به انتشار این گونه 
آثار می کنند، اما چه بسا، پشت پرده دست هایی در 
کار باشد که توسط این ناشرین بخواهند فرهنگ ما 
را مخدوش کنند و تهاجم فرهنگی را از این مسیر 

هم پیش ببرند.« 
محدثی خراسانی در آسیب شناسی نظارت و 
ممیزی کتاب های شعر هم بیان می کند:»نمی توان 
منکر شــد که وزارت ارشاد برای کنترل این گونه 
کتاب ها دستورالعمل و بخشنامه هایی دارد و برای 
نظارت بر محتوای شــعرها ســخت گیر است. اما 
متأسفانه برخی کتاب هایی منتشر می شود که در 
آن ها شعرهایی با مضمون ضداخلاقی آمده است. 
حتی گاهی برخی از ناشــرین دولتی از دستشان 
در می رود و کتاب هایی از این دســت را منتشــر 
می کنند. به نظرم در این حوزه باید حساســیت و 
نظارت شــدیدتر بشــود. البته مشکل اساسی این 
اســت که فضای شعر جوان در کشور ما رها مانده 
اســت و متولی ندارد و هیچ نوع سیاست راهبردی 
که شــاعران جوان را حمایت و هدایت کند دیده 
نمی شود. این طیف از شاعران نیز اغلب در محافل 
خاصی دور هم جمع می شــوند و شعرهای خود را 
عرضه می کنند و شــخصیت شعر آن ها به همین 
ترتیب شــکل می گیرد. هر چند که شعر فارسی، 
عظمت و شکوه خود را دارد و این چیزها نمی تواند 
به بنای رفیع آن خلل وارد کند، اما مسئله این است 
که در این شرایط استعدادهای جوانان هدر می رود 

که این خودش خسارت بزرگی است.«

یک نویســنده : در وزارت فرهنگ 
بر شورای  ارشاد اســلامی علاوه  و 
نظارت کتاب، یک شورای  و  بررسی 
نامحسوس هم وجود دارد. اعضای این 
شورای نامحسوس اغلب از بررس ها 
به اصطلاح  ناظران کتاب دولــت  و 
اصلاحات تشکیل شده. آن ها گاهی 
رأی بررس های رسمی و قانونی اداره 
کتاب را وتــو می کنند. یعنی برخی 
سوی  از  اینکه  علی رغم  کتاب ها،  از 
هیئت بررسی رســمی اداره کتاب، 
می شوند،  داده  تشخیص  مجاز  غیر 
و  نامحسوس  شــورای  سوی  از  اما 
می گیرند! انتشــار  مجوز  سایه،  در 

رضا اسماعیلی از شعرای متعهد : اکثر 
کارشناسان حوزه شعر که پیش از 
انتشار، کتاب ها را بررسی می کنند، 
شاعرانی هستند که دغدغه دین، 

اخلاق و ارزش ها را دارند. ولی این که 
چرا خروجی کار چیز دیگری از آب در 
می آید، جای سؤال دارد! من احساس 
می کنم در مواردی »روابط« به جای 

»ضوابط« سرنوشت چاپ یا عدم چاپ 
یک کتاب را تعیین می کند!

گزارش خبری

یار مهربان دیروز، امروز اما گاه چندان هم مهربان 
نیســت! چرا که می تواند بر اعتقادات و باورهای جوان و 
نوجوان اثرات منفی و مخربی بگذارد که در بلند مدت بسا 

جبران ناپذیر است.
بر اســاس اظهارات یکی از ممیزان اداره کتاب که 
نخواست نامش عنوان شود، متاسفانه لابی هایی در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی وجود دارد و این لابی های قدرت 
و ثروت ریشه ای قدیمی در این وزارتخانه مهم و کلیدی 
دارند، به گونه ای که گفته می شود کتاب هایی که بنا به 
دلایلی موفق به مجوز انتشار از این وزارتخانه نمی شوند به 
واسطه همین لابی های قدرت از فیلتر ممیزی به سلامت 
عبور داده می شوند و به راحتی منتشر شده، و در دسترس 
عموم قرار می گیرند.طبق گفته منابع موثق و بسیاری از 
نویسندگان متعهد، امروز این لابی های پشت پرده همان 
افرادی هســتند کــه در دوران دولت اصلاحات زمامدار 

بخش هایی از این وزارتخانه بوده اند.
در همان ســال های پایانی دولت اصلاحات،خانم 
دکتر لاله افتخاری نماینده وقت تهران در مجلس شورای 
اســلامی در گفتگو با راقم این سطور آمار و ارقامی را در 
اختیار ســرویس گزارش کیهان قرار داد که حکایت از 
آشــفته بازاری در محتوای نشر کتاب داشت و اما اینک 
نیز گفته می شــود همان نگاه سکولاریسم و ضد ارزشی 
سابق مجددا بر حوزه نشر سایه افکنده و کتاب هایی روانه 
بازار می شوند که بعضا از محتوای ارزشی خاصی برخوردار 
نیستند.طبق گفته یکی از ناشران مجمع انقلاب اسلامی، 
ظاهرا در حدود صد عنوان کتاب که از نگاه ناظران اداره 
ممیزی کتاب وزارت ارشاد مردود شناخته شده اند اما به 
واسطه همین لابی ها مجوز انتشار دریافت کرده و روانه 
بازار نشر شده اند!درست مثل همان دوران اصلاحات که 
طبق بررســی های کمیسیون فرهنگی مجلس وقت ، از 
حدود 956 عنوان کتاب مجوز دار منتشــر شده، 815 
مورد آن مردود شــناخته شده بود! کتاب هایی در ترویج 
سکولاریسم، تشریح صحنه های جنسی غیر اخلاقی، عادی 
سازی روابط زنان و مردان با غیر همسرانشان، بی تفاوتی 
نســبت به ارزش های انقلاب اسلامی و به سخره گرفتن 
ســنت های دینی، تضعیف نهادهای انقلابی، بزرگنمایی 
آمریکا و طرفداری از رژیم غاصب صهیونیســتی و . . . از 
جمله کتاب هایی بودند که در آن دوران به واسطه همین 
لابی ها مجوز نشر دریافت کرده و روانه بازار کتاب شدند.
حال ســؤال اساسی از مسئولان مربوطه در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی این است، کتاب هایی که مروج 
نهلیسم هستند و اشــاعه دهنده ضدارزش ها در جامعه 
اسلامی ما محسوب می شوند چرا و چگونه از فیلتر ممیزی 
عبور داده می شوند؟و آیا نباید این وزارتخانه به عنوان یک 

نهاد انقلابی از غذای فکری سالم جامعه مراقبت کند؟ 
و آیا امروزه می توان با خیال راحت و بدون دغدغه 
یک کتاب رمان یا مجموعه شعری را برای فرزند نوجوان 
و جــوان خود خریداری کنیم و مطمئن باشــیم که از 
محتوای مفید برخوردار اســت؟و در پایان این ســخن 
گهربار امام خمینی)ره( را به خاطر بیاوریم که فرمودند: 
»امروز اهمیت انتشارات مثل اهمیت خون هایی است که 

در جبهه ریخته شده است.«

یار مهربان دیروز
 و نامهربان امروز!

ایرج نظافتی


